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Rusza nabór w ramach inicjatywy STEP – wsparcie dla 

innowacyjnych projektów z europejską pieczęcią jakości 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) uruchamia nabór wniosków w ramach 

inicjatywy STEP dla projektów posiadających tzw. pieczęć suwerenności Innovation Fund. 

To europejskie wyróżnienie – STEP Seal – przyznawane jest przez Komisję Europejską 

projektom, które spełniają wysokie wymagania jakościowe i mają strategiczne znaczenie 

dla rozwoju technologicznego Unii Europejskiej. Celem trwającego naboru jest zwiększenie 

możliwości uzyskania dofinansowania zarówno z funduszy krajowych, jak i europejskich. 

Nabór finansowany jest z Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). 

Inicjatywa STEP (Platforma Technologii Strategicznych dla Europy) to nowatorskie podejście 

do finansowania przełomowych projektów w kluczowych obszarach, takich jak cyfryzacja, 

technologie zeroemisyjne czy biotechnologie. Dzięki integracji z krajowymi programami, 

takimi jak Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki, polskie firmy mają szansę 

pozyskać dodatkowe środki na rozwój projektów, które wcześniej zostały ocenione przez 

Komisję Europejską, ale nie uzyskały finansowania z programu Innovation Fund lub chcą je 

uzupełnić o komponent krajowy. 

STEP Seal – europejski znak jakości dla przełomowych projektów 

STEP Seal, czyli tzw. pieczęć suwerenności, to europejskie wyróżnienie nadawane projektom 

o strategicznym znaczeniu technologicznym, które spełniają wysokie standardy jakościowe. 

Komisja Europejska przyznaje ten znak w ramach wybranych programów wspierających 

rozwój innowacji, cyfryzacji, zdrowia, obronności i badań. 

Otrzymanie STEP Seal zwiększa rozpoznawalność projektu na poziomie unijnym, ułatwia 

dostęp do finansowania z różnych źródeł i potwierdza jego znaczenie dla rozwoju technologii 

w Europie. Projekty z pieczęcią mogą liczyć na tzw. finansowanie skumulowane – oprócz 

wsparcia z Innovation Fund, możliwe jest także pozyskanie środków krajowych, m.in. z 

programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki. 
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Inicjatywa STEP – wsparcie dla projektów z pieczęcią suwerenności 

Inicjatywa STEP dla projektów z pieczęcią suwerenności Innovation Fund skierowana jest do 

firm – zarówno dużych, jak i z sektora MŚP – których przedsięwzięcia w unijnym programie 

Innovation Fund otrzymały certyfikat STEP Seal. W ramach programu możliwe jest uzyskanie 

wsparcia na realizację inwestycji związanych z technologiami o znaczeniu strategicznym. 

Finansowanie może objąć zakup maszyn, urządzeń, nieruchomości, robót budowlanych oraz 

wartości niematerialnych, takich jak licencje czy know-how. MŚP mogą również ubiegać się o 

środki na doradztwo i szkolenia niezbędne do realizacji projektu. 

Szczegóły dotyczące naboru dostępne są na stronie internetowej PARP. 
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